
BOSCH Smart System  
E-BIKE RYCHLÝ PRŮVODCE PRO ZAČÁTEČNÍKA



CS-1

Vítejte v rodině!
Tento rychlý průvodce popisuje základní operace chytrého systému Bosch vašeho kola. Tohoto 
průvodce můžete rovněž nalézt online ve vašem jazyce. Pomocí kódů a odkazů níže získáte přístup 
k online průvodci. 

I přesto, že na kole jezdíte roky, byste si tohoto průvodce měli přečíst: stejně tak i:

• Průvodce majitele kola, který jste dostali společně s vaším kolem
• Komplexní manuál chytrého systému Bosch lze nalézt online na:

trekbikes.com/manuals diamantrad.com/bike-handbuecher electra.trekbikes.com/electra-manuals

Všechny tyto návody a příručky obsahují kromě důležitých bezpečnostních upozornění i praktická 
doporučení ohledně vhodného použití a údržby vašeho kola a správné likvidace elektrických 
komponentů. Pokud nemáte přístup k počítači nebo internetu, můžete si od vašeho autorizovaného 
prodejce vyžádat tištěnou verzi.

 Přečtěte si všechny instrukce.
To, co nevíte by vážně mohlo ohrozit vás i vaše okolí. Buďte chytří. Než vyrazíte, vše si přečtěte a 
naučte. 

Pár věcí, které byste měli o svém e-biku vědět
1. Začněte pomalu 

Víme - rychlost je zábavná. Ale na elektrokolo si nejprve musíte trochu zvyknout. Určitě už jste si 
představovali, jak motor nastavíte hned od začátku na nejvyšší výkon. První vyjížďky ale raději 
absolvujte pěkně v klidu a pozvolna. Začněte s nejnižší dopomocí motoru, abyste si na lehkost 
šlapání zvykli.

2. Začněte brzdit dříve 
Elektrokola jsou těžší než běžná kola a pohybujete se na nich vyšší rychlostí. Vyšší výkon, vyšší 
rychlost a vyšší hmotnost. Jakmile se rozjedete, tím pomalejší jsou vaše reakce. To znamená, že 
na elektrokole musíte brzdit dřív než na obyčejném kole. Při první zkušebních jízdách na novém 
elektrokole brzděte zlehka a intenzitu zvyšujte postupně. Nikdy nepoužívejte jen přední brzdu, 
brzděte oběma současně.

3. Jedete rychleji, než to vypadá. 
Elektrokola vypadají jako běžná kola. Řidiči a chodci proto nemusí očekávat, že pojedete tak 
rychle. Při jízdě buďte mimořádně opatrní a svému okolí věnujte zvýšenou pozornost.

4. Stále platí ta stejná pravidla jako pro jiná kola. 
Nové elektrokolo vám nabídne novou úroveň svobody a zábavy. Nic to ale nemění na tom, že 
při pohybu po místních silnicích, cestách i stezkách musíte znát všechna pravidla silničního 
provozu a také je dodržovat. Ježdění si užívejte, ale nezapomínejte, že vyšší rychlost jde ruku 
v ruce s větší zodpovědností!

http://trekbikes.com/manuals
http://diamantrad.com/bike-handbuecher
http://electra.trekbikes.com/electra-manuals


CS-2

Bosch Smart System

2

3 4

5

1 1 Dálkový

2 Displej

3 Baterie

4 Nabíječka

5 Pohonná jednotka

Nabijte baterii
• Baterie je dodávána nabitá jen částečně. Pro ten nejlepší výkon, před jízdou baterii dobijte do 

plna. 
• Baterii lze snadno dobíjet na kole i mimo něj.
• LEDky znázorňují úroveň nabití baterie.
• Zatímco se baterie nabíjí, horní LEDka na dálkovém ovládání a LEDky na baterii budou blikat.

Na kole Mimo kolo

Během nabíjení baterie, 
LEDky blikají. Při plném 
dobití budou LEDky 
svítit.

Nabití
Modrá = 20 % 
Bílá = 10 %
Příklad 
   4 modré LEDky  
+ 1 bílá LEDka  
'81 % až 90 % nabito

100 % 
80 % 
60 % 
40 % 
20 %

  Buďte v bezpečí. Během nabíjení baterie postupujte dle těchto bezpečnostních varování. 

• Baterii dobíjejte pouze pomocí adaptéru chytrého systému Bosch. Nabíjení nevhodným přístro-
jem může negativně ovlivnit životnost baterie nebo způsobit její vznícení.

• Adaptér používejte pouze ve vnitřních a suchých prostorách.
• Nenechávejte baterii během nabíjení bez dohledu. 
• Když je baterie plně nabitá, odpojte adaptér od baterie a zásuvky.



CS-3

Připojte nebo odpojte baterii
Před připojením nebo odpojením baterie se ujistěte, že baterie a dálkové ovládání jsou vypnuté.  
LEDky by neměly svítit na žádném komponentu.

Instalace: 1 ▶ 2 ▶ 3 Vyjmout: 3 ▶ 2 ▶ 1

21 3

Přehled dálkového ovládání

1 2

3

4

7

8

5

10

6

9

1 Power - Přepínání mezi chytrým 
systémem ON a OFF

6 Select - Přístup do druhé úrovně dat / 
Otevření stránky pro možnosti a nastavení

2 > Další obrazovka / zesílit jas obrazovku 7 LED stav nabíjení baterie

3 <  Předchozí obrazovka / zeslabit jas 
obrazovky

8 Dopomoc - barva znázorňuje úroveň dopomoci

4 + Zvýšit úroveň dopomoci /  
Rolovat nahoru/Zapnout/Vypnout světlo 
kola  
(pokud je součástí výbavy)

9 Senzor světla - pro jas obrazovky

5 - Snížit úroveň dopomoci / Rolovat dolů 10 Mini USB port - Pouze pro diagnostický nástroj 

Podpora při chůzi s kolem



CS-4

Přehled displeje
• Další nebo předchozí obrazovka, stiskněte <  nebo >  .

• Rolovat nahoru nebo dolů, stiskněte +  nebo -  .

• Přístup  do druhé úrovně dat, stiskněte a uvolněte  .

• Restartování jízdní údaje, stiskněte a podržte  .

Přehled obrazovky Stav obrazovky  Nastavení obrazovky

1

2

6

3

4

5

eMTB80%

CONNECTIONS

10:45

SETTINGS

8

7

5

1

6 1. Přejít na stav obrazovky.

2. Stiskněte a podržte  .

V nastavení můžete upravit: 
Můj e-bike
• Dojezd 
• Auto trip 
• Kola
• Komponenty
Systém
• Jazyk
• Jednotky
• Čas
• Formát času
• Jas
• Restart nastavení
Informace
• Kontakty
• Certifikáty

Poznámka: Do nastavení se 
nelze dostat během jízdy.

Pro ukončení nastavení 
stiskněte a podržte. 

1 Nabíjení baterie 5 Světla (pokud jsou součástí 
výbavy)

2 Podíl výkonu jezdce na  
aktuální rychlosti 6 Úroveň dopomoci

3 Aktuální rychlost 7 Aktuální čas

4 Podíl výkonu pohonné jednotky 
na aktuální rychlosti 8 Připojené zařízení

Poznámka: Abyste dosáhli plné funkce displeje, budete potřebovat  
kompatibilní smartphone s nainstalovanou aplikací e-Bike Flow.



CS-5

Zapnutí a vypnutí chytrého systému
ON: Stiskněte a podržte  . 

OFF: Stiskněte a podržte  dokud LEDky na dálkovém ovládání nezhasnou.

Poznámka: Chytrý systém se automaticky vypne, pokud kolo není v pohybu, nebo pokud nebudou 
stisknuta žádná tlačítka po dobu 10 min.

Používejte dopomoc
Určitě se chcete podívat tam, kde jste ještě nebyli a za lidmi, u kterých jste dlouho nebyli. Vyražte.

Úroveň Barva LED Úroveň dopomoci

Eco Zelená Minimální asistence, maximální výdrž baterie

Tour Modrá Plynulá dopomoc

eMTB/Sport Fialová Optimální dopomoc pro různorodý terén, rychlý start

Turbo Červená Maximální dopomoc i při vysoké kadenci

1. Nastavení úrovně dopomoci.

Stiskněte +  nebo -  . 

Barva 
znázorňuje 
aktuální 
nastavení.2. Začněte šlapat. Kolo se samo nerozjede.

Dopomoc. 
• Nelze nastavit před tím, než se rozjedete, nebo změnit, pokud už jedete
• Automaticky se zastaví, když:

 ◦ Přestanete šlapat nebo dosáhnete maximální rychlosti dopomoci 
(Maximální rychlosti dopomoci se liší podle regionů. Více informací u vašeho prodejce Trek.) 

• Automaticky se restartuje, když:
 ◦ Začnete opět šlapat
 ◦ Šlapete a vaše rychlost klesne pod maximální rychlost dopomoci



CS-6

Používejte dopomoc pro chůzi s kolem
Dopomoc pro chůzi s kolem poskytuje lehkou podporu pro situace kdy jdete s kolem vedle sebe. 
Zařazením vyššího převodu zároveň přepnete úroveň dopomoci, až do maximální rychlosti. 

 Dopomoc pro chůzi s kolem by měla být používána pouze pokud kolo opravdu vedete. Nikdy 
tuto dopomoc nepoužívejte, pokud zrovna na kole sedíte a jedete nebo v případech, kdy kola nejsou 
v kontaktu se zemí.

1. Stiskněte a podržte  tlačítko.

2. Podržte tlačítko a rozejděte se s kolem vpřed, vzad, nebo kolo nakloňte pro aktivaci dopomoci. 

Aktivovaný Používá se

Bílé LEDky Modré LEDky

3. Pro vypnutí dopomoci, uvolněte  .

Sledujte využití baterie
Abyste se nepřipravili o zábavu, sledujte využití baterie. Pokud je baterie slabá, spodní dvě LEDky 
změní barvu. 

Slabá baterie
2 oranžové:30 % až 21 %

1 oranžová:20 % až 11 %

1 červená: 10 % až rezerva

1 blikající červená: rezerva až nula

Aplikace Bosch Flow
Bosch nabízí aplikaci, kde si můžete upravit své nastavení, zaznamenat svou aktivitu 
a vytvořit si digitální zámek pro své kolo - to vše přímo na svém telefonu. Pro více 
detailů o aplikaci, viz www.bosch-ebike.com. Aplikaci můžete stahovat na App Store 
nebo Google Play.

https://www.bosch-ebike.com/us/everything-about-the-ebike/connectivity


CS-7

Starejte se o svou baterii a e-bike
E-bike není jen o zábavě, je třeba zmínit i jistá bezpečnostní varování pro vás a vaše kolo. 

 Pečlivě namontujte příslušenství
Před montáži příslušenství se vždy poraďte s certifikovaným e-bike technikem. 
Použití špatného šroubu na špatném místě může vést ke zkratu v elektrickém 
systému a/nebo poškození baterie, což může způsobit přehřátí systému. Vážně 
poškozená baterie se může vznítit. Pokud se domníváte, že je baterie poškoze-
na, nechte ji neprodleně zkontrolovat u místního prodejce kol.

 Přepravujte svůj e-bike bezpečně
• Pohonný systém Bosch znamená porci hmotnosti navíc k vašemu kolu. Přetížený nosič kol může 

způsobit smrt nebo vážné zranění. V manuálu svého nosiče kol se ujistěte, zda je vhodný i pro váš 
e-bike. 

• Z kola sundejte baterii a pro bezpečný převoz ji umístěte do kabiny vozu. Baterie by se během 
převozu mohla z kola uvolnit a ohrozit vaše okolí. 

• Během letního období nenechávejte baterii v autě. Teploty v autě mohou přesáhnout 60 °C. 
Extrémní horko by mohlo baterii poškodit, případně se může vznítit.

 Baterii správně skladujte
Pokud nebudete na kole jezdit více než 3 měsíce, baterii vyjměte a pokračujte dle následujících 
kroků pro správné skladování.  

• Baterii skladujte na suchém a odvětrávaném místě, kde se nevyskytuje vlhkost, nejsou zde žádné 
zdroje tepla nebo se zde nenacházejí výbušné nebo hořlavé látky. 

• Baterii skladujte v doporučené teplotě. Skladování baterie mimo doporučený rozsah může baterii 
poškodit, ovlivnit její výkon nebo způsobit samovznícení. 

>14 °F (-10 °C)

<140 °F (60 °C)

50 °F – 68 °F (10 °C – 20 °C)

• Sledujte nabíjení baterie. Snažte se, aby baterie byla minimálně na 30 % až 60 %. Úplným vybitím 
se baterie poškozuje. 

• Jakmile je baterie nabitá, odpojte ji od adaptéru. Baterii neskladujte připojenou k adaptéru.

 E-bike umývejte s citem.
Neponořujte e-bike ani jeho komponenty do vody. Nepoužívejte vysokotlaké čističe a myčky. Voda se 
může dostat do kontaktu s elektrickým systémem a poškodit jej. 

 Na kole provádějte bezpečný servis a údržbu
Před zahájením jakékoliv údržby na svém e-biku, vždy vyjměte baterii. Nikdy se nepokoušejte otevřít 
jakékoliv části elektrického systému. Z důvodu servisu jakýchkoliv částí elektrického systému vždy 
kontaktujte svého prodejce Trek. 



CS-8

Kontakt

Hlavní sídlo US
Trek US 
Customer Service 
801 W Madison street 
Waterloo, Wisconsin 53594 USA
Tel.: 920.478.4678

Hlavní sídlo pro Evropu
Bikeurope B.V./Trek Benelux 
Customer Service 
Ceintuurbaan 2-20C 
3847 LG Harderwijk 
The Netherlands 
Tel.: +31 (0)88-4500699

Velká Británie
Trek Bicycle Corporation Ltd. 
9 Sherbourne Drive, Tilbrook,  
Milton Keynes, MK7 8HX 
Tel: +44 1908 360 140

Austrálie a Nový Zéland
Trek Austrálie a Nový Zéland 
Customer Service 
PO Box 1747 
Fyshwick, ACT 2609 
Austrálie

Hlavní sídlo pro Evropu
Trek Fahrrad GmbH
Auenstrasse 10
CH-8600 Dubendorf
Švýcarsko 
Tel.: 00800-585-8735

Hlavní sídlo US
Electra Bicycle Company
364 2nd Street
Encinitas, CA 92024  
USA
Tel.: 1.800.261.1644

Hlavní sídlo pro Evropu
Bikeurope B.V.
Ceintuurbaan 2-20C
3847 LG Harderwijk
Nizozemsko
Tel.: +31 (0)88-4500699

Austrálie 
Tel.: +61 2 6173 2400 
customerservice_australia@trekbikes.com

Nový Zéland 
Tel.: 0800-873-569 
customerservice_newzealand@trekbikes.com



© 2021 Trek Bicycle Corporation  | č. dílu 5269852 – 5269853 




